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Kanalen nr 1, 2023 
TBK har en plan för att komma till rätta med miljörisker! 
Under hösten har TBK:s styrelse arbetat med en miljöplan och ett nytt egenkontrollprogram för att 
på kort och lång sikt komma till rätta med de miljörisker som är kopplade till klubbens verksamhet. 
Framför allt behöver vi minska risken för att sprida farliga ämnen som TBT, koppar och zink till 
omgivande mark och vatten från varvsområdet. Miljöplanen för våra större planerade projekt har 
redovisats till kommunens miljö- och hälsoskyddsnämnd som ska besluta om hur planen ska 
genomföras. Egenkontrollprogrammet som beskriver våra löpande rutiner ska godkännas av våra 
inspektörer på kommunens Miljö- och hälsoskyddsavdelning. 

Bakgrund 
Enligt miljöbalken anses klubbens verksamhet vara en miljöfarlig verksamhet. Därigenom får 
kommunen förelägga klubben om att vidta skyddsåtgärder. Klubben ska även uppfylla miljöbalkens 
hänsynsregler. Hänsynsreglerna innebär bland annat att en verksamhet ska vidta de skyddsåtgärder 
och kontroller som krävs för att motverka påverkan på miljö och hälsa. 

Som vi berättade om i förra numret är en del av den mark som klubben äger förorenad från 
exempelvis båtbottenfärger. Därmed omfattas klubbens verksamhet och medlemmar även av 
föreskrifter i miljöbalken om verksamheter som kan orsaka miljöskador och kommunen har även 
förelagt oss att vi ska utreda riskerna samt föreslå åtgärder. 

Därför behöver vi ha rutiner och en plan för vad vi ska göra för att motverka och begränsa riskerna i 
vår verksamhet. 

Åtgärder på kort sikt 
Vi behöver snabbt se till att det inte tillförs mer föroreningar till marken vid varvet och därför ska 
bland annat följande åtgärder genomföras: 

• Under 2023 ska vi planera för byggnation av en spolplatta för tvätt av båtskroven vid 
torrsättning. Spolplattan ska förses med filter som renar tvättvattnet innan utsläpp. På så 
sätt hindrar vi att förorenat tvättvatten sprids vid respektive varvsplats. Planen är att 
spolplattan ska vara klar senast till torrsättningsperioden hösten 2024.  

• Medlemmar med äldre båtar ska erbjudas analys av båtbotten för att kartlägga vilka båtar 
som behöver saneras från otillåten färg. 

• Vi kommer även besikta varvsplatserna regelbundet för att kontrollera att underhåll av 
båtbottnar görs på ett säkert sätt samt att kemikalier inte förvaras oskyddat.  

Åtgärder på lång sikt 
För att slutligen se till att de föroreningar som finns i marken inte ska riskera att spridas till mark och 
vatten kommer vi i börja med att utreda inom vilka ytor föroreningarna finns och vilken metod som 
är bäst lämpad för att se till att föroreningarna inte kan spridas. Utifrån denna utredning kommer vi 
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föreslå metod och omfattning av spridningen till kommunens miljö- och hälsoskyddsnämnd som 
sedan beslutar om hur vi ska gå vidare med åtgärderna. 

Eftersom detta är två projekt (utredning och sedan åtgärder) som kommer kräva stora resurser och 
noggrann planering, är vår plan är att starta upphandling av utredningen i samband med att 
spolplattan färdigställs. Utredningen får sedan visa vilka åtgärder som är bäst lämpade och hur 
snabbt de kan genomföras. Förhoppningsvis kan åtgärderna var färdiga någon gång mellan åren 2025 
till 2027 och slutdatum för åtgärderna ska beslutas av kommunens miljö- och hälsoskyddsnämnd. 

För oss medlemmar att tänka på 
För att vi ska lyckas med dessa projekt och se till att vi inte riskerar sprida föroreningar till mark och 
vatten är det av största vikt att alla följer våra instruktioner. Speciellt när vi genomför så stora 
åtgärder som vi berättat om ovan, annars är våra åtgärder bortkastade till ingen nytta. Och kom ihåg 
att enligt miljöbalken det är vi medlemmar som var och en personligen ansvarar för att inte riskera 
eller orsaka skada på miljö eller hälsa. Läs gärna på instruktionerna i vårt miljödokument, det hittar ni 
på hemsidan: http://media.tralhavetsbk.se/2022/05/Miljo%CC%88dokument-nytt-2022-pdf.pdf) 

Som vi sett och skrivit om tidigare så är det riktigt glädjande att se att flera medlemmar underhåller 
sina båtskrov på rätt sätt. Det är en förutsättning för att vi ska kunna genomföra våra åtgärder med 
lyckat resultat! 

I kommande nummer av Kanalen kommer vi berätta mer om hur det går med miljöarbetet samt goda 
exempel på vad du som båtägare behöver göra för att göra rätt och på så sätt göra gott för vår miljö. 

http://media.tralhavetsbk.se/2022/05/Miljo%CC%88dokument-nytt-2022-pdf.pdf
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